利 0.71 元，共计派发现金股利 11,892,623.04 元。2008 年现金股利总额占 2008

年实现的可分配利润的 20.73%。2009 年 6 月 19 日，公司实施了 2009 年度利润

分配方案。

据此，阳光集团、亿力投资均已履行了在公司2006、2007、2008年度股东大

会上提议现金股利分配的承诺。

三、本次限售股份可上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通日期：2009 年 8 月 13 日。

2、本次可上市流通股份的总数 40,033,433 股，占本公司总股本比例为

23.90%。

3、本次限售股份可上市流通情况如下：

序

号

限售股份持

有人名称

持有限售股

份数（股）

本次可上

市流通股

数（股）

本次可上市流

通股数占限售

股份总数的比

例（％）

本次可上市流

通股数占无限

售股份总数的

比例（％）

本次可上

市流通股

数占公司

总股本的

比例（％）

质押冻结

的股份数

量（股）

1 福建阳光集

团有限公司

40,032,609

(注①)
30,254,488 26.73% 55.68% 18.06% 40,032,440

2
福建省亿力

投资发展有

限公司

9,778,945

(注②)
9,778,945 8.64% 18.00% 5.84% 0

 合  计 49,811,554 40,033,433 35.37% 73.68 23.90% 40,032,440

注①：福建阳光集团有限公司在本公司股权分置改革后持有本公司限售流通股

30,072,440 股。2007 年 6 月，阳光集团分别接受福建北极星信息工程有限公司、无锡市山

北建筑工程有限公司向其偿还的垫付股份 167,246 股和 14,802 股，阳光集团由此持有本公

司股份 30,254,488 股。2008 年 12 月 15 日，经中国证监会证监许可字[2008]1338 号文件核

准，本公司向阳光集团定向发行股份 9,778,121 股，由此阳光集团持有本公司限售流通股

40,032,609 股。

注②：2009 年 2 月 23 日，本公司原股东福建亿力电力科技股份有限公司与其关联企业

福建省亿力投资发展有限公司签署了《股权转让协议》，亿力科技将其所持有的本公司限售

流通股 14,537,599 股全部转让给亿力投资，亿力科技不再持有公司有限售条件的股份。亿

力投资本次受让上述股份后，承诺继续遵守和履行亿力科技原在本公司股权分置改革方案中

所作出的承诺及限售规定。

四、股份结构变化和股东持股变化情况

1、本次解除限售前后的股份结构如下：

股份类型 本次限售股份上市流通前 本次限售股份上市流通后

 股数 比例

本次

变动数 股数 比例

一、有限售条件的流通股 113,167,395 67.56% -40,033,433 73,133,962 43.66%
1．首次公开发行前已发行

限售流通股
40,834,307 24.38% -40,033,433 800,874 0.48%

2．高管锁定股 4,447 0.002% 4,447 0.002%
3．定向发行限售流通股 72,328,641注① 43.18% 72,328,641 43.18%
有限售条件的流通股合计 113,167,395 70.40% -40,033,433 73,133,962 43.66%
二、无限售条件的流通股 54,334,388 32.44% 40,033,433 94,367,821 56.34%
1．人民币普通股 54,334,388 32.44% 40,033,433 94,367,821 56.34%
无限售条件的流通股合计 54,334,388 32.44% 40,033,433 94,367,821 56.34%
三、股份总数 167,501,733 100%  167,501,733 100%

注①：经中国证监会证监许可字[2008]1338 号文件核准，本公司于 2008 年 12 月 15 日

向福建阳光集团有限公司发行 9,778,121 股人民币普通股、向福建省东方投资担保有限公司

发行 35,459,341 股人民币普通股、向福建康田实业有限公司发行 27,091,179 股人民币普通

股购买上述发行对象的相关资产。本次定向发行股份数合计为 72,328,641 股。

本次阳光集团和亿力投资申请持有公司限售流通股上市流通所涉及的股份

情况如下：

本次申请解除限售有股东 可申请解除限售的时间 股份数（股） 占现总股本

阳光集团 30,254,488 18.06%

亿力投资

2009年7月14日

9,778,945 5.84%

合计  40,033,433 23.90%

五、股东持股变化情况及历次限售情况

1、本次解除限售股东自公司股改实施后至今持股变化情况：

序 限售股份持
股改实施日 本次解限前 本次解限前

持有股份情况 已解限股份情况 未解限股份情况

号 有人名称
数量（股）

占总股

本比例

（%）

数量

（股）

占总股本

比例（%）
数量（股）

占总股本

比例（%）

1
福建阳光集

团有限公司
30,072,440 17.95 0 0 40,032,609 23.90%

2

福建亿力投

资发展有限

公司

0 0 4,758,654 2.84 9,778,945 5.84%

合计 30,072,440 17.95 4,758,654 2.84 49,811,554 29.74%

股份数量变化沿

革的说明

注①：福建阳光集团有限公司在本公司股权分置改革后持有本公司限售流通

股 30,072,440 股。2007 年 6 月，阳光集团分别接受福建北极星信息工程有限公

司、无锡市山北建筑工程有限公司向其偿还的垫付股份 167,246 股和 14,802 股，

阳光集团由此持有本公司股份 30,254,488 股。2008 年 12 月 15 日，经中国证监

会证监许可字[2008]1338 号文件核准，本公司向阳光集团定向发行股份

9,778,121 股，由此阳光集团持有本公司限售流通股 40,032,609 股。

注②： 本公司股权分置改革方案实施后，原第二大股东福建和盛集团有限公

司（以下简称“和盛集团”）持有公司限售流通股 19,268,643 股，和盛集团关联

企业福建亿力电力科技股份有限公司（以下简称“亿力科技”）原持有公司限售股

份 4,786,264 股。2007 年 8 月 8日，和盛集团与亿力科技签署了《股权转让协议

书》，和盛集团将其所持有的本公司限售流通股 19,268,643 股全部转让给亿力科

技。和盛集团和亿力科技于 2007 年 8 月 14 日分别履行了相关信息披露义务，和

盛集团目前已不是公司股东；上述权益变动后，亿力科技合计持有公司股份数

24,054,907 股，其中 4,758,654 股于 2007 年 7 月 23 日办理了第一次解除限售手

续上市交易，另 4,758,654 股于 2008 年 4 月 11 日办理了第二次解除限售手续上

市交易，亿力科技剩余限售流通股为 14,537,599 股。

2009 年 2 月 23 日，亿力科技与其关联企业福建省亿力投资发展有限公司（以